Acta Tom. VII, 271. ' ' '
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Str. 53. Temi mniej więcej słowy napadł K le
mens VII.

Ze Łaski zdjął z siebie wszelką za sekularyzacyę Prus 
w obec Ruryi apostolskiej odpowiedzialność; pokazuje się 
ze słów listu tegoż do Zygmunta, gdzie donosi o instrukcyi 
danej Myszkowskiemu:

Item quoniain metuebam, ne Summus Pontifex contra 
me et alios praelatos, consiliis istius regni interesse solitos, 
sinistrum haberet animum pro nowitate in Mgro Prussiae 
facta, commiseram di cen dum, non tam en motu proprio, sed 
si interrogatus esset: quod fuerit Mgr. Prussiae a magistratu 
et professionibus suis religiosis destitutus ; ac si ego et prae- 
lati accusaremur, nullam cancellarius meus de hac re aut 
excusationem aut declarationem, licet non ignorabat, quo 
fuerit processum, sed diceret, ut istud Sanctitas sua a Re- 
gia Mte exquireret!...

A cta  T om . Y II, 273.
Słowa Papieża: Estne werum, quod dicitur publice et 

scribitur a yiris fide dignis Summo Pontifici, quia rex yester 
Poloniae ex praelato regulari Dno Alberto, Mgro Prussiae, 
fecerit et creayerit auctoritato propria, ducem secularem et 
ex bonis ecclesiae et ordinis fecerit ducatum et ad eundem 
ducatum Dnum Magistrum inyestiorit, sibique hoc modo ho- 
magialem facere debuerit, cui Duci aut filiam suam aut af- 
finem quandam in uxorem dare constituerit? Mirum est, si 
tantus rex , qui yirtutis et sapientiae opinionem inclytam 
semper de se habuit et ex praedecessoribus suis alioquin 
ehristianissimus extitit, vel ob id haeresi luteranae omnium 
nefandissimae subscribere et consentire deberet.

A cta  T om . Y II, 283.

Str. 53. W  apologetycznym liście do barona Pnl- 
leona

p. A cta  T om . Y II, 249.
I

Str. 55. W  Czechach Jan z Rabsteinu
Jana z Rabsteinu dyalog z r. 1469. Osobą, z którą 

Jan z Rabsteinu polemizuje, jest Zdenek z Sternberga, na-
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czelnik katolickiego stronnictwa przeciwko Jerzemu Podje- 
bradowi.

P alack i: Gesch. Bohmens III, 2 część, str. 670.

Str. 55 z ustępem Macchiayella: Discorso sul Tito 
Livio.

E la cagione, che la Italia non sia in quel medesimo 
termine, ne habbia ancłńella o una Republica o un principe 
che la governi, e solamente la Chiesa; perche hayendoYi 
habitato e tenuto Imperio temporale non e stata si potente 
ne di tal virtu, che 1’habbia potuto occupare il restante 
dRtalia e farsene principe. (Discorsi, L. I, c. 12).

Str. 57. Poruszył on tam do gry walkę stanów.
Bezpośrednim skutkiem upadku dawnej hierarchii feo-